
 Online výuka je pro mě novou situací, kterou jsem si dříve ani nedokázal 
představit. Vzhledem k situaci, která nastala jsem se musel přizpůsobit. 

         Ze začátku to pro mě bylo zvláštní. Zprvu jsem si užíval volna, že nemusím 
vstávat do školy, ale pak začít dohánět zadané úkoly odpoledne bylo děsivé. 
Prvních čtrnáct dní bylo pro mě hrozných. Zadaných prací a úkolů na 
bakalářích na celý týden bylo moc. Přišlo mi, že pořád sedím nad úkoly a nic 
z toho neubývá. Po založení výuky classroom to už teď zvládám dobře. Mám 
určitý systém, abych své úkoly dělal průběžně a měl čas i na sebe a své 
koníčky. Práce a úkoly do školy vypracovávám  na svém notebooku. Spoustu 
práce mi ulehčilo, že dost úkolů můžu vypracovávat přímo a nemusím to 
skenovat a posílat. 

         Online výuka je pro mě horší, protože mi chybí výklad a vysvětlení látky od 
učitelů. Mám radši, když výklad slyším. Při poslechu se to lépe naučím a 
zapamatuji. Chybí mi také kolektiv třídy a moji kamarádi.   

    
Online výuku zvládám docela dobře. Baví mě některá videa a úkoly, které dostáváme 
od vyučujících. Musel jsem se naučit spoustu nových věcí  na počítači (skenovat, 
ukládat, vkládat apod). Určitě mi to rozšířilo mé počítačové znalosti, protože nejsem 
úplný počítačový fanda. Raději mám  přírodu. Ale i z přírodopisu nám pan učitel poslal 
zajímavá videa a odkazy na youtube. Úkoly plním na tátově počítači (což se mu moc 
nelíbí) a nejde mi hlavně čeština. Docela fajn je, že nám angličtinu z jazykové školy 
jako videohovor s lektorem přes Microsoft portál. To mě docela baví!  
Úkoly dělám různě dlouho, záleží, kolik se jich sejde najednou. Ale každý den se 
snažím učit. Oproti klasické výuce mi chybí kontakt s učitelem, protože se nemůžu na 
nic zeptat a nemůže mi nic vysvětlit. Vysvětlit mi to musí rodiče nebo to musím 
“vygooglit”.  
Doufám, že se vám líbil můj drůbeží projekt, protože mě práce na něm velmi bavila. 
 

 Online výuku zvládám dobře, i když radši bych chodil do školy. Úkoly dělám 
většinou přes počítač a strávím nad nimi denně tak 15-35 minut. Nejvíc my 
chybí spolužáci, naopak je super že výpisky nemusím psát ručně, ale stačí je 

okopírovat. Doufám že už se brzy vrátíme do školy. 
 

Online výuku zvládám dobře, myslím si, že výuku přes počítač zvládám lépe než 
normální. Baví mě, že nemusím celý den být ticho, a že můžu jet podle svého tempa. 
Řekl bych, že mi online výuka jde dobře, akorát si na to nemůžu najít čas. Úkoly plním 
na počítači, protože mi to přijde lepší, rychlejší a přehlednější než na telefonu. Nad 
úkoly trávím obvykle tak hodinu a půl až dvě. Na klasické výuce mi nechybí nic spíš 
mi chybí kamarádi a sporty, které dělám. 

 

 baví mě : nic kromě informatiky :) 
           nebaví mě : všechno kromě informatiky 
           průměrný čas : 0-2 hodiny denně 
           zařízení : PC i Telefon 
           chybí mi pomůcky či zlepšováky učitelů a přímý kontakt s nimi 
           nejnudnější úkoly jsou z Češtiny a Dějepisu 
 

 



Online výuka je podle mě dobrá. Sice máme více úkolů, ale není to těžké jen pro nás, 
ale i pro všechny učitele.  
Nejvíc mě na online výuce baví, že na všechny úkoly mám hodně času a také více 
klidu. Já asi online výuce nemám co vytknout, možná jen to, že nejsem s ostatními. 
Všechny úkoly plním zásadně na notebooku, protože se mi na něm o hodně lépe 
pracuje. Když dělám něco na telefonu, tak maximálně když musím něco ofotit ze 
sešitu. 
Pokud máme hodně úkolů, tak je dělám do té doby, než je dodělám. Takže to 
nemůžu určit, protože to je vždy jinak. 
Asi nejvíc mi chybí ostatní lidi, se kterými jsem v učebně. Další věc je, že když něco 
nepochopím a moji rodiče také ne, tak je to celkem špatný, ale já mám celkem 
“výhodu” protože mamka taky chodila do matematické třídy, takže mi se spoustou 
věcí pomůže.   
 

 co mě baví: baví mě krátké a zábavné úkoly 
co mě nebaví: nebaví mě moc dlouhé a těžké úkoly kde musím např. rýsovat 
Někdy úkoly píšu na mobilu ale většinou na počítači. 
Nad úkoly trávím každý den jinak času, někdy 45 minut někdy 1 hodinu nebo 2 
hodiny. 
Na normální výuce mi chybí, že když něco nechápu tak mi to nikdo nemůže 
vysvětlit, ale naopak se mi líbí že si můžu vstát, kdy chci a dávat si dlouhé 
přestávky. 
Mezi úkoly si dávám přestávky, protože mi to přijde lepší. 

 

Domácí mučení (škola) se mi nelíbí, protože nám to učení nikdo nevysvětlí a pak z 
toho máme psát testy. 
Určitě se těším do školy. Některé předměty bych dělal radši ve škole. Nebudu 
jmenovat. Ale kvůli některým jsem rád, že jsme doma. Těším se za kamarády do 
školy.  
 

 Online výuku zvládám dobře. 
 Líbí se mi že můžu dělat jakou hodinu chci. 
 Nelíbí se mi že si nemůžu hodně cvičení zkontrolovat. 
 Také mi chybí na škole že nemusím nic odesílat. 
 Úkoly dělám na pc, zaberou 15 až 30 min. 

 

V našem případě to není online výuka. Online výuka by byla lepší, protože učitel 
může látku vysvětlit. Některé věci mohu zvládnout jen za pomoci rodičů, chybí mi 
výklad úkolů. 
Dost často je problém mít pro úkoly počítač. Používám tátův počítač a ten jej 
potřebuje pro zaměstnání.  
Dobré je, že nemusím brzy vstávat. 
 
 

 Online výuka mi celkem vadí, protože se mi zdá, že nám učitelé dávají víc 
úkolů a že bychom toho tolik ve třídě nestihli. A už mi chybí spolužáci a 
učitelé. Prostě online výuka nenahradí ten fyzický kontakt. Chtěla bych se 
vrátit do školy. 

 



Online výuku zvládám docela dobře, sice mě moc nebaví, ale zvládám to.  
Úkoly plním na mém notebooku, většinou u online výuky strávím 1-2 hodiny denně. 
Pomáhá mi s tím sestra. 
Trochu jsem měl problém s geometrií, ale nakonec jsem to za pomoci sestry zvládl. 
V Českém jazyce mě nejvíce šlo i bavilo určování větného členu předmětu.  
Online výuka se mi zdá lepší než chodit do školy, protože se výuce můžu věnovat, 
kdy chci a zabere mi to méně času, než když jsem ve škole. A taky můžu dlouho spát 
a vstávat kdy se mi chce. Tento způsob výuky má i svoje nevýhody jako je to, že 
jsem se celý měsíc neviděl s kamarády. 
Nejvíc by se mi líbilo, kdyby zůstala online výuka napořád a mohli bychom s 
kamarády chodit ven. 
 

 Dobrý den, online výuka mě někdy štve. Ale je to lepší než ve škole. Akorát 
mi chybí kamarádi. Napíšeme písemky a nikdo nás nezkouší prozatím. 

Kazdy den doma také cvičím. Přes den udělám tak 3 až 5 cvičení. Vždy se 
snažíme aby jsem měla co nejvíc úkolů dobře.  

 

Online výuku zvládám zatím v pořádku. Výuku píšu na počítači je to pro mě 
přehlednější. V online výuce mi chybí ty učitelé, protože když zrovna nejsou online 
tak mi to nemá kdo vysvětli, protože rodiče taky nevím úplně ty podrobnosti jako ve 
škole. Už chci do školy chybí mi ta zábava, někteří učitelé, ale hlavně ten režim, jsem 
zvyklá že do školy vstávám v 7:00, ale ted’ka se vzbudím ve 12:00. Ale už se to lepší 
režim jsem si nastavila a moje domácí škola začíná v 8:00, abych si odpoledne 
mohla dělat svoje věci. Jsem u učení do té doby, než to neudělá, ale vím, když to 
udělám hned tak mám pak klid. Už nevím co psát tohle je můj úkol doufám,že bude v 
pořádku a kdybych přehlídla nějaké, chybi předem se omlouvám. 
 

 Výhody tohoto programu jsou, že si úkoly můžeme udělat třeba až večer ne 

hned. Druhá výhoda je, že program máme nastavený na určitý čas, kdy to má 

být odevzdaný. Po nějaké chvilce jsem přišla na to, že nám ty “domácí úkoly” 

neznámkují. Jejich nevýhody jsou takové, že nám to učivo nevysvětlí učitel, 

takže se něco naučit je velmi těžké. Další moje takový mínus je že se s těmi 

učiteli nemůžeme vidět a že nám to prostě nevysvětlí. Jinak jsem s 

programem naprosto spokojená.  
 

Online výuka mě moc nebaví, ale zase můžu trávit svůj volný čas s rodinou. Nad 
úkolama někdy sedím díl jak 4 hodiny. 
Úkoly plním jak na mobilu nebo na počítači vice teda na mobil. Ráda bych se už 
vrátila do školy přece jenom doma mě to už moc nebaví a hlavně mi chybí kamaradi. 
Plnění úkolů zvládám v pohodě někdy teda něco nepochopím ale vždy mi to vysvětlí 
sourozenec.    
 

 Tento styl výuky mě vyhovuje víc než školní výuka, baví mě práce s 
počítačem. Někdy mě vadí, že nejdou úkoly odevzdávat přímo z programů. 
Online výuku si myslím, že zvládám dobře. Úkolům se denně věnuji tak dvě 



hodiny někdy víc, někdy míň. Úkoly plním na mobilu nebo na počítači. Baví 
mě to. 

 

Píšu na počítači. 

Online výuku zvládám dobře, myslela jsem si, že to bude hrozné, ale nakonec mě to i 

docela baví. 

Vadí mi když máme nějakou novou látku tak že mi to nikdo nevysvětlí, přijde mi že 

dostáváme více učiva než by jsme dělali v hodinách. 

Baví mě různá cvičení, protože jsou mnohem zábavnější než ve škole. 

Nad úkoly trávím zhruba 25-40 min. 

Chybí mi skupinové práce, které děláme ve škole, nebo přestávky, které máme. 

 

 Nejdříve jsem byla ráda, že nemusím chodit do školy. Ale postupem času mi 

začaly chybět kamarádi. 

 Co se týká online učení, tak ze začátku jsme v tom doma docela plavali, ale 

postupem času jsem to začala zvládat a teď už je to docela dobrý. 

 Nevím, kolik času nad úkoly strávím, ale je to kratší než škola:-). 

 Úkoly, které dostávám, plním spíš na počítači, protože má větší obrazovku a 

klávesnici. 

 Nejvíce mě baví méně náročné úkoly, těžké moc ráda nemám. Ještě, že mě 

rodiče poradí a vysvětlí nějaké věci -  hlavně taťka:-). 

 Na normální výuce mě chybí vysvětlení probírané látky a přestávky s 

kamarádkami.  Vůbec mi nechybí písemky a zkoušení. 

 Snad už to brzy skončí a vše se vrátí zpět. 

 

Hrozně mě baví online výuka a chvíli mi trvalo, než jsem všechno pochopila.   
Akorát mě dělá problém dát do Wordu ten plakát. 
Dělám úkoly  na počítači. Je to lepší, protože je větší obrazovka a všechno je 
přehledné. 
Na úkolech na počítači strávím 4 hodiny denně.  
Moc mi chybí kamarádi. 
Hodně moc mi chybí normální učivo a  to psaní na školní tabuli. 
Chybí mi hrozně škola a také  zájmoví kroužek Hip Hop,na který cj´hodím do 
Mozaiky .  
Nebaví  mě nosit roušky,  špatně se mi v ní dýchá a přijde mi  hloupé ji mít i v 
přírodě. 
Už  se moc těším , až  bude vše v pořádku a my budeme dělat to co jsme byli zvyklý  
 

 Já zvladam v poho online vyuku 
Bavi mě plavání, pohybové aktivity, florbal, pc, chozeni se psem , 
Nejde mi fotbal, 
Hodně dlouho travim nad ukolama asi tak 3 hodiny. Chybí mi učení a chci uz 
jit do školy 
Plnim ukoly na telefonu nekdy i na počítači. Chybí me škola, kamarádi atd.  
Ja se uz tesim do školy  

 



Situace o koronaviru je velmi smutná. Už bych chtěla  aby to všechno přestalo. Moc 
se mi po všech stýská po třídě, kamarádech i nějakých učitelích. Vadí mi že 
nemůžeme chodit do školy, stýkat se s kamarády a příbuznými, chodit ven na 
procházky a nebo chodit ven jezdit např. na kolečkových bruslích, koloběžce, kole, 
pennyboardu, hoverboardu.  
Aspoň že existují aplikace na volání a psaní např. messenger, instagram, whatsapp 
apod. Takže můžeme volat a vidět se přitom. Je to jediná možnost, při které se 
můžeme vidět a slyšet. Jsem docela otrávená, nepříjemná jelikož nevím co dělat a 
nemůžu se vidět s kamarády. Ale díky téhle situaci mám více volného času. Ve 
volném čase koukám většinou na filmy, seriály a cvičím. Hlavně mám čas na to si 
uklidit pokoj, vytřídit skříň a zkoušíme péct různé pečivo a buchty. Bojím se čím dál 
více hlavně o svoje blízké. Výuka na dálku je strašně moc složitá. Úkoly vždy 
vypracuji na počítači. Je nevýhoda že to co děláme doma za úkoly bysme dělali ve 
škole hodně dlouho zkráceně nám nějací učitelé posílají moc úkolů. Ale zase ty co 
mě baví tak toho máme hrozně málo např. v angličtině toho podle mě máme trošku 
méně. Výhoda učení na dálku je v tom že máme více času na úkoly než když bysme 
je dělali ve škole. 
 

 Já online výuku zvládám docela dobře, občas mi nejde moc matematika a 
čeština.  

          Snažím se abych stíhal práce odevzdávat včas ale moc mi to nejde. 
          nějaké učení moc nechápu a musím ho dělat s rodiči. občas si pomáháme 
          navzájem se spolužáky co a jak to máme udělat. Baví mě psaní na počítači.   
          Občas se nudím ale bavíme to více než ve škole 
 

Já jsem s online výukou spokojený. Jediný co mě štve je, že mi učení nemá kdo 
vysvětlit tak dobře jako učitelé. Baví mě na tom, že to můžu dělat na počítači a na 
telefonu. Díky online výuce se i lépe vyspím, protože nemusím tak brzy vstávat. 
Úkoly dělám během dne, nejvíc se snažím udělat dopoledne, abych  po obědě mohl 
jít ven, nebo s kamarády hrát na počítači. Dobrý je na online výuce to, že nám 
nedávají tolik písemek jak ve škole. Baví mě pracovat na počítači, vyhledávat věci k 
učení na google, dívat se na videa s učením na YouTube a psaní na klávesnici víc 
jak do sešitu. Pro mě je tenhle způsob učení lepší než ve škole a myslím, že nejsem 
sám komu to přijde lepší, ale moc mi chybí spolužáci a blbnutí o přestávkách. 
 

Výuka na počítači mě celkem baví.  
Nad učením strávím takové tři a půl až čtyři a půl hodiny denně. 

Nejvíc mi schází spolužáci, ale už jsem si na to zvykl. 
Úkoly dělám na počítači. 

Je to trochu horší vysvětlení učiva aledeto. 
 

Online výuka mi docela jde akorát Nejvíc mě 

štve že když se doma učíme novou látku tak 

nám učitelé posílají tak 15ti minutové video. 

Myslela jsem si že když to je online výuka 

Takže si budeme jakože volat ale to naštěstí 

ne. Normální výuce ve škole je to mnohem lepší 



protože jak jsem již psala tak to učení nových 

látek přes videa na YouTube mi moc nejdou. Ale 

zvládám to. 

 

Jinak úkoly dělám přes mobil, a trávím u toho čas 

když se vzbudím tak to je tak v 8:00 a trávním u toho 

čas dopoledne dokud to nebudu mít 
 

Domácí výuka mě nebaví radši bych byl ve škole. 
Nebaví mě opisování do sešitu. 

Domácí výuku dělám na počítači,který  
jsem si musel půjčil od strejdy. 

Doma žádný nemáme. 
Na klasické výuce si povídáme a to mě chybí. 

 

Mě to vyhovuje, klidně bych se takhle učila až do 9. třídy. Mám čas na svoje koníčky, 
rodinu, … Úkoly dělám tak různě, dělala jsem na tabletu, mobilu, počítači, ale většinu 
dělám na notebooku. Já si dělám většinou úkoly v den odevzdání, nebo den předem, 

denně cca. 30min.- 2h. 
 

Online výuka ze začátku byla těžká, než jsem ji pochopil. Ale jak plynul čas, tak jsem 
začínal chápat princip online vyučování. První odevzdání úkolů jsem byl zmatený, 
kde to mám odevzdat. Potom až jsem na to přišel, tak jsem si říkal, že to není 
těžké.  Člověk se musí prostě v tom zorientovat a potom to jde automaticky. Když 
jsem viděl, kolik spolužáků se už přihlásilo, tak mě zarazilo, že se tam nevidím a ono 
je to takto udělaný naschvál.  

 Teď když všechno chápu a vím, jak vše funguje, tak moje odevzdávání 
úkolů je o mnoho lehčí a snadnější. Na klasické výuce mi chybí, že můžu 
opisovat z tabule a je to přehledné. Doma je vše najednou těší se učit 
novou látku, když vám nikdo nevysvětlí základ, jak se to počítá nebo 
určuje. Úkoly vypracovávám na počítači. Většinou stejně musíme použít 
knížku a přečíst si vše, abych mohl na daný úkol odpovědět. Spoustu 
otázek se dá vyhledat na internetu, to je velká pomoc. Jsou moc fajn i 
audio a video přehrávky, které nám učitelé k výuce zasílají.  

 Nevím, jak tato situace dlouho potrvá, ale je to zvláštní. Nikdy by mě 
nenapadlo, že se toto může stát a budeme zažívat výuku takto. 
Posuneme se tímto možná zase dopředu. 

Online výuka je celkem fajn a baví mě. Nad učením většinou trávím hodinu a půl až 
dvě hodiny. Všechny předměty mi jdou, jenom s češtinou mám celkem problém. Vadí 
mi, když se máme učit podle Youtube protože nemůžu říct, jestli by mi to vysvětlil na 
jiném příkladu. Ale mamka je se mnou spokojená :D jelikož jsem celkem samostatná. 
Takhle škola mi chybí, ale zase mám každý den kratší školu. Ale do školy se těším, 
nejen na kamarády ale i na učitele a na učení a na testy a na chození každý ráno do 



schodů a prostě mi to chybí. Dokonce mám pořádek v pokoji *neuvěřitelné*. Ale jinak 
jsem s online výukou spokojená :). 
 

 Výuka přes internet mi vyhovuje v tom, že si úkoly můžu dělat, kdy chci a mám 
ně ně větší klid, ale zase bych více ocenil, kdyby mi některé učivo vysvětlil 
učitel ve škole, někdy totiž dostaneme úkoly, ve kterých je učivo, kterému moc 
nerozumím.   

 Nebaví mě matematika a čeština ale naopak mě baví výtvarná výchova a 
ostatní předměty. Úkoly plním přes počítač. Nad úkoly strávím tak 1-3 hodiny. 
Záleží na tom, kolik jich na ten den mám atd… Vadí mi, že spousta úkolů 
musím fotit a neustále posílat. Někdy nám vypadne internet a nemohu tedy 
poslat do určitého termínu vypracovaný úkol, takže mám pak zpožděné 
odevzdání a učitelé si myslí, že jsem se na to prostě vykašlal.  

 

 


